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Institucioni: Universiteti i Prishtinës  

Njësia Akademike: Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

Programi Studimor: Fizikë 

Niveli i studimeve: BSc. 

Numri i ECTS: 180 

 

Pasqyra e perspektivës së studentit për programet studimore të Universitetit të Prishtinës ka për 

qëllim të reflektojë mundësitë e përgjithshme të punësimit dhe studimeve të mëtejshme pas 

përfundimit të studimeve. Kjo qasje ndihmon universitetin të theksojë rolin e tij në përgatitjen e 

profesionistëve të kualifikuar, të cilët janë të aftë të përmbushin kërkesat e tregut të punës vendor 

dhe ndërkombëtar 

 

Përspektiva e punësimit për të diplomuarit  

 

Nr. 

Cili është titulli i 

pozitës dhe cilat 

detyra përfshihen 

në atë rol? 

Në cilin sektor të 

punësimit në 

Kosovë mund të 

punësohet ky 

profil? 

Cilat janë 

mundësitë për 

studime të 

mëtejshme në 

këtë drejtim? 

Cilat teknologji 

ose vegla 

përdoren 

kryesisht në këtë 

profesion? 

A ka mundësi 

për punësim 

ndërkombëtar 

në këtë fushë? 

1  

Mësimdhënës/ 

mësimdhënie e 

fizikës 

SHMU dhe SHML 

MSc. në 

mësimdhënie 

dhe edukim 

Mjete 

konkretizimi për 

mësimdhënie, 

pajisje 

laboratorike 

Po 

2  

Fizikan mjekësor/ 

radioterapi, 

radiologji, mjekësi 

bërthamore 

Spitale, SHSKUK 

MSc. në Fizikë 

Mjekësore 

Akseleratorë 

mjekësorë, pajisje 

dozimetrike 

Po 

3 Zyrtar për mbrojtje 

nga rrezatimi 

 

Agjensi qeveritare, 

sektor privat 

Trajnime dhe 

kualifime të 

vazhdueshme 

pofesionale 

Pajsije për matje 

të dozave, 

dozimetra 

Po 
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4 Zyrtar për 

metrologji dhe 

meteorologji  

 

Institute, agjensi, 

shërbime për 

metrologji dhe 

meteorologji 

Trajnime dhe 

kualifime të 

vazhdueshme 

pofesionale 

Pajsije të 

posaçme për 

kalibrime, pajisje 

për monitorim të 

motit 

Po 

5 Zyrtar për 

forenzikë dhe  

Seizmologji 

Ministri, agjensi 

qeveritare 

Trajnime dhe 

kualifime të 

vazhdueshme 

pofesionale 

Pajsije të 

posaçme për 

ekspertiza, pajisje 

për monitorim të 

tërmeteve 

Po 


